
 PROTOKÓŁ  Nr 55.2017 
z posiedzenia Komisji  Ładu, Porz ądku i Ochrony Środowiska  

z dnia 22 marca 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  
4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka                   -  Członek Komisji  
6. Zbigniew Pożarko                -  Członek Komisji 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016; 
3. Zapoznanie z korespondencją oraz sprawy różne;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
Porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół Nr 53.2017 z dnia 27 lutego 2017r. oraz protokół Nr 54.2017 z 
dnia 10 marca 2017r. zostały odczytane i przyjęte.  
 
Ad2. Komisja przygotowała sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016, 
które zostanie odczytane podczas XVIII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu, która 
odbędzie się 28 marca. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
 
Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Mieszkańcy ul. Przyleśnej oraz Dworskiej w miejscowości Miąse 
zwracają się z prośbą o trwały remont dróg gminnych. Fragmenty tych 
dróg są w bardzo złym stanie- liczne ubytki, koleiny, a po opadach 
deszczu oraz roztopach błoto, które uniemożliwia korzystanie z dróg. 
Pismo wraz z podpisami mieszkańców stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 10 marca pojechali na miejsce 
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ocenić stan dróg i wraz z Radnym z tego okręgu wyborczego Mirosławem 
Sobczakiem podjęła decyzję, że nawierzchnia dróg gminnych                  
ul. Przyleśnej oraz Dworskiej będzie poprawiana doraźnie w ramach 
środków przeznaczonych na bieżącą konserwację dróg tak, aby było ona 
przejezdna oraz bezpieczna dla mieszkańców i pojazdów. 
Odpowiedź na wniosek mieszkańców stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 

2. Mieszkanka ul. Nadrzecznej w Tłuszczu nawiązując do wcześniejszej 
korespondencji zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji na temat 
terminu, adresatów oraz wzoru pisma o przebudowę drogi. 
Załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

3. Zarząd Koła Nr 84 „Ciernik” w Tłuszczu zwraca się z wnioskiem o 
wygospodarowanie pomieszczenia na biuro dla jego członków. Koło 
liczy ok. 500 członków zarówno osób dorosłych jak i dzieci, którzy 
swoją działalnością promują Gminę na terenie kraju oraz Europy. 
Przydzielenie biura usprawni pracę i przyczyni się do osiągania przez 
reprezentantów kolejnych sukcesów.  
Wniosek stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Tadeusz Groszek powiedział, że podczas 
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia pojawiła się propozycja, 
aby Koło „Ciernik” spotykało się w lokalu po dawnej przychodni 
weterynaryjnej przy ul. Długiej, a Koło Emerytów i Rencistów w 
budynku Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej. 
 

4. Mieszkańcy ul. Rudnickiej w Jaźwiu zwracają się z prośbą o zmianę 
nazwy ulicy na ul. Ośmiu Stawów. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Radni uważają, że nazwa ul. Rudnicka, która 
została uchwalona jednogłośnie podczas Sesji powinna pozostać bez 
zmian. 
 

5. Opinia Mazowieckiego Kuratora Oświaty w sprawie uchwały Rady 
Miejskiej w Tłuszczu z dnia 10 lutego 2017r. w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe.  
Mazowiecki Kurator Oświaty po przeanalizowaniu treści wyżej 
wymienionej uchwały stwierdza, że rozwiązania zaproponowane w niej, 
w zakresie podlegającym opinii kuratora oświaty są zgodne z 
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obowiązującym prawem oraz zapewniają możliwość realizacji obowiązku 
Załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 

6. W związku z pismami właścicieli działek położonych w Tłuszczu, 
wnioskujących o zmianę obecnego przeznaczenia, tj. usług oświaty na 
budownictwo mieszkaniowe w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, pracownik Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu zwraca się z prośba o zajęcie stanowiska w przedmiotowej 
sprawie.  
Pismo wraz z dokumentacją stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i uważa, że przeznaczenie działek powinno 
pozostać bez zmian.  
 

7. Radna Grażyna Krupa wnioskuje o przeniesienie środków w kwocie 
2.000 zł z zadania „Projekt i budowa drogi gminnej od ulicy 
Mazowieckiej do ul. Młodzieńczej” na zadanie „Wykonanie operatu 
wodno-prawnego dla przepustu w ciągu ulicy Leszczynowej”. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

8. Dyrektor Przedszkola Samorządowego Baśniowa Kraina w Tłuszczu 
zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe na wymianę podłogi w Sali 
wizytowej Przedszkola.  
Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 

9. Uchwała Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2020 dla 
Powiatu Wołomińskiego”. 

Załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 

10. Mieszkanka ul. Aksamitnej w Postoliskach zwraca się z wnioskiem o 
wykonanie sieci wodociągowej w ciągu tej ulicy. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
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Komisja zapoznała się. Radni uważają, że Radny z tego okręgu 
wyborczego powinien wygospodarować środki na wykonanie tej 
inwestycji. 
 

11.  Mieszkańcy miejscowości Choszczowe- Białki zwracają się z 
wnioskiem o utwardzenie drogi. Przez wiosenne roztopy oraz 
niesprzyjające warunki atmosferyczne, droga stanowi niebezpieczeństwo 
zarówno dla pieszych jak i pojazdów.  
Załącznik Nr 13 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i uważa, że Radny Adam Wojtyra powinien 
wykonać naprawdę drogi w ramach posiadanych środków na bieżącą 
konserwację dróg.  
 

12. Mieszkanka ul. Wiejskiej w Tłuszczu apeluje o likwidację Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z centrum miasta. Według 
niej poprzez gromadzenie worków zawierających resztki jedzenia 
wylęgają się gryzonie.  
Wniosek wraz z podpisami mieszkańców stanowi załącznik Nr 14 do 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Przewodniczący Komisji Tadeusz Groszek 
powiedział, że punkt objęty jest monitoringiem, odpady są na bieżąco 
wywożone, a pracownicy będący na miejscu nie wiedzieli szczurów. 
Według Komisji przeniesienie PSZOK-u jest niemożliwe, gdyż nie ma na 
ten cel stosownego terenu, jednak wskazane jest wykonanie ogrodzenia, 
aby osoby postronne nie miały dostępu.  
 

 
Sprawy różne: 
 

• Radny Robert Pacuszka wnosi o podjęcie rozmów w Dyrekcją kolei, gdyż 
niezbędne jest udrożnienie oraz modernizacja rowów melioracyjnych w 
ciągu  ul. Zjazdowej oraz Przejazdowej w Tłuszczu na os. Borki- wzdłuż 
nasypu kolejowego.  

• Radna Grażyna Krupa zasygnalizowała, że konieczna jest pomoc dla 
mieszkańca ul. Norwida, który chce wymienić dach, który grozi 
zawaleniem na budynku usługowym, a w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego ten budynek widnieje jako mieszkalny.  

Komisja uważa, że mieszkaniec powinien w tej sprawie jak najszybciej 
złożyć wniosek w formie pisemnej.  
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Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 5 kwietnia 2017r.          
godz. 8.10.  
Komisja na posiedzenie zaprasza Głównego Specjalistę ds. Infrastruktury 
Drogowej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w celu przedstawienia informacji 
dotyczących bieżącej konserwacji dróg- harmonogram, wydatki, koszty oraz 
odwodnienia posesji na ul. Mazowieckiej w Tłuszczu.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                            
                                                                                

Przewodniczący Komisji 
          
                                                                                     Tadeusz Groszek  
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Dokument utworzyła :Aleksandra Borowa 
Dnia 23 marca 2017 r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


